
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800110

110

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 - UASG 158146

Nº Processo: 23179000603202299. Objeto: Contratação de Serviços
especializados e continuados de condução de veículos oficiais, leves e pesados,
compreendendo motorista com categoria D ou E, para trajetos municipais,
intermunicipais e interestaduais.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 28/12/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Presidente Jânio Quadros, 330,
Santa Isabel - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-00080-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/01/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCELO DE SOUZA ARAUJO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/12/2022) 158146-26431-2022NE800023

CAMPUS PICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 158356

Nº Processo: 23177.000445/2020-25.
Pregão Nº 78/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PICOS.
Contratado: 22.934.158/0001-71 - FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACA O,
PRODUTOS E S. Objeto: Contratação de empresa para execução completa do projeto,
assessoria técnica de instalação de usina de microgeração de energia fotovoltaica a ser
conectada na rede elétrica concessionária de energia do Piauí (on-grid) no âmbito do IFPI
Campus Picos, conforme condições descritas no edital e anexos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/12/2022 a 26/12/2023. Valor
Total: R$ 254.600,00. Data de Assinatura: 26/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2022).

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022 - UASG 158361

Nº Processo: 23175.000768/2022-09.
Pregão Nº 59/2022. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS SAO RAIMUNDO NONAT O.
Contratado: 07.128.744/0001-35 - FERNANDES & FILHO LTDA - ME. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços continuados de telefonia fixa comutada
- stfc (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades local (ll), longa distância nacional (ldn) e
longa distância internacional (ldi), instalação de entroncamentos digitais, no âmbito do
Instituto Federal do Piauí - Campus São Raimundo Nonato, conforme especificações e
exigências constantes no edital e anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2022 a 27/12/2023. Valor
Total: R$ 31.146,00. Data de Assinatura: 26/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2022 - UASG 158155

Nº Processo: 23421.002113/2022-16.
Pregão Nº 11/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RN.
Contratado: 04.198.254/0001-17 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. Objeto:
Contratação de licença de sofware de design gráfico, com direito de atualização e suporte
conforme especificação e quantidades constantes do termo de referência, anexo i do
edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/12/2022 a 26/12/2025. Valor
Total: R$ 878.000,00. Data de Assinatura: 26/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2022).

CAMPUS CURRAIS NOVOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2022

O IFRN Campus Currais Novos torna público o resultado so certame
supracitado, sendo vencedora a empresa MAXIMUS GESTAO DE MANUTENCAO INDUSTRIAL
LTDA, CNPJ: 13.119.632/0001-10.

ANDREILSON OLIVERIA DA SILVA
Diretor Geral

(SIDEC - 27/12/2022)

CAMPUS MACAU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022 - UASG 158375

Nº Processo: 23135001924202217 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realizar
serviços de manutenção corretiva em muro de delimitação do terreno do IFRN Campus
Macau Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Por orientação jurídica. Declaração de Dispensa em
27/12/2022. JULIO CESAR DA SILVA CACHO. Diretor-geral. Ratificação em 27/12/2022.
MAYKSON RANGEL DE AZEVEDO. Diretor de Administração. Valor Global: R$ 89.988,84.
CNPJ CONTRATADA : 43.630.108/0001-70 PH CONSTUTORA E MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA .

(SIDEC - 27/12/2022) 158375-26435-2022NE000127

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2022 - UASG 158365

Nº Processo: 23093.002512/2022-38.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO.
Contratado: 26.546.971/0001-25 - ANDRADE E REIS ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de
engenharia: urbanização e acessibilidade conforme condições, condições
estabelecidas no termo de referência e anexo ao edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2022 a
27/07/2023. Valor Total: R$ 229.024,28. Data de Assinatura: 27/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2022).

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2022 - UASG 158374

Nº Processo: 23137.000927/2022-13.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2022. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS
PAU DOS FERROS.
Contratado: 37.877.436/0001-73 - YAPE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Manutencao e
instalacao de usina fotovoltaica no ifrn pau dos ferros.
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: X.
Vigência: 26/12/2022 a 25/05/2023. Valor Total: R$ 117.261,97. Data de Assinatura:
26/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2022).

CAMPUS CANGUARETAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 374/2022 - UASG 154839

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23517.000522/2021-20.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2021. Contratante: CPST FED RN / CAMPUS
CANGUARETAMA. Contratado: 06.006.135/0001-40 - LIBRA EMPREENDIMENTOS E
PROJETOS LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da
vigênciado contrato nº 07/2022 - proad/ifrn, em estrita observância ao parecer n.
00323/2022/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu.. Vigência: 01/01/2023 a 01/03/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 389.988,18. Data de Assinatura: 26/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2022).

CAMPUS AVANÇADO LAJES
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato por Tempo Determinado nº 005/2022-- ASGPE/DG/LAJ/DG/RE/IFRN -
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - IFRN. Contratado: Nicholas Gomes Viana de Oliveira. OBJETO: Prestação de
serviços de Professor Substituto de Artes, de acordo com o Processo nº
23134.003052.2022-31. VIGÊNCIA: 27/12/2022 à 27/12/2023. Remuneração: Equivalente à
que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e da
retribuição por titulação referente ao Título de Especialista, Classe D-I, Nível 01, Nível 01,
no CAMPUS AVANÇADO LAJES, em regime de 40 horas semanais. Data da Assinatura:
26/12/2022 - Assinado por Antonia Francimar da Silva - Contratante e Nicholas Gomes
Viana de Oliveira - Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FARROUPILHA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00139/2022
Publicado no DOU de 2022-12-13, Seção 3.
Onde se lê: Data de Assinatura: 09/12/2022. Leia-se: Data de Assinatura:

27/12/2022.

CAMPUS IBIRUBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158675

Número de Contrato: 114/2022. Processo: 23366.000484/2022-67. RDC ELETRÔNICO Nº
01/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ. Contratado: PP Engenharia e Construções Ltda. -
CNPJ: 72.473.275/0001-53. Objeto: Este Termo Aditivo representa um acréscimo de 4,36%
(quatro vírgula trinta e seis por cento) ao valor original do item único - execução de
modernização da rede elétrica e instalações de PPCI do Bloco F e ampliação da rede
elétrica. Fundamento Legal: Art. 65, Incisos I e II, da Lei 8.666/93. Vigência: 17/10/2022 a
15/05/2023. Valor acrescido: R$ 32.067,01- Fonte: 8342261010 - 2022NE000248. Data de
Assinatura: 26/12/2022.

CAMPUS ERECHIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 56/2022

Sagraram-se vencedoras deste certame as seguintes empresas: KF EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA, CNPJ: 09.247.117/0001-49; XLABOR TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
12.127.236/0001-72; LS REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 31.669.124/0001-98; MEP COMÉRCIO
DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.672.925/0001-02; MERCAUTIL COMÉRCIO DE
FERRAMANETAS E UTILIDADES LTDA, CNPJ: 34.737.085/0001-07; COMPMINAS COMÉRCIO
DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 36.289.988/0001-06; FLAYTOM WILLER RODRIGUES
FARIA70187869162, CNPJ: 44.744.635/0001-79; REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ:
45.769.285/0001-68; e CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237, CNPJ: 46.873.172/0001-
70. A relação dos fornecedores com seus respectivos itens vencedores, a identificação do
objeto, os valores unitários e totais poderão ser consultados no site
http://www.gov.br/compras/pt-br e o processo encontra-se disponível para vistas na
Diretoria de Administração do IFRS/Campus Rolante.

CLÁUDIA DIAS ZETTERMANN
Diretora-geral

(SIDEC - 27/12/2022) 158141-26419-2022NE800000

CAMPUS VIAMÃO
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 27/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULT A D O
FINAL, do Processo Seletivo Simplificado para vaga de Professor Substituto de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico Área: QUÍMICA

Art. 1º - Quadro Resultado Final:

. NOME DO CANDIDATO Acesso
(AC, PPP, PcD)

Nota
Final

Classificação

. MÁRCIA VICTÓRIA SILVEIRA PPP 304,00 1ª

. ANNE CAROLINE GUIMARÃES VELOSO AC 288,67 2ª

. VANESSA KLEIN AC 267,00 3ª

. ICARO FERREIRA DE ABREU AC 239,33 4º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-28T01:28:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




